
 

 ASSOCIAZIONE G.A.L. 
TERNANO 

 
 

Pagina 
Delibera n. 69 del 02/12/2025 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N.69/2025 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.14/2025 del 02/12/2025. 
 
OGGETTO: CSR per Umbria 2023-2027 - SRG06 LEADER - SSL GAL TERNANO 2023-2027 -  

Cooperazione GAL Umbri: Azione A.3.1. "Umbria, Lasciati Sorprendere!". Partecipazione ad 

Artigiano in Fiera Milano 06 - 14 dicembre 2025: impegno di spesa e determinazioni. 

 

Il giorno 02/12/2025 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente 

convocato in modalità videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

Il giorno 02/12/2025 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in 
modalità videoconferenza. 
Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 
 Nominativo  Presente Assente 
1 Agabiti Albano Consigliere X (PRIV)  
2 Busti Fabrizio Consigliere X (PRIV)  
3 Fabbri Maria Bruna Consigliere X (PRIV)  
4 Ferranti Francesco Maria Consigliere  X 
5 Franceschini Mauro Consigliere X  
6 Gori Federico Consigliere  X 
7 Lucarelli Lorenzo Consigliere X  
8 Malvetani Giuseppe Consigliere X  
9 Medori Michele Consigliere X (PRIV)  
10 Raggi Luca Consigliere X (PRIV)  
11 Ragnacci Matteo Consigliere X (PRIV)  
12 Renzi Stefania Consigliere  X 
13 Quintili Melania Consigliere X  
14 Stellati Daniele Consigliere X (PRIV)  
15 Venanzi Remigio Consigliere  X 
 REVISORI DEI CONTI    
1 Bicchieri Arcangelo   X 
2 Ribichini Valerio   X 
3 Rossi Carlo Ulisse  X  
 
Escono i consiglieri Franceschini e Stellati in quanto interessati all’argomento. I presenti passano a 9. 
 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti. 
Segretario Verbalizzante: Dott. Paolo Pennazzi. 
 
N. consiglieri eletti: 15.  
N. minimo di consiglieri previsto per la validità delle deliberazioni: 8.  
N. consiglieri presenti: 11 
Criterio del numero minimo di consiglieri rispettato: SI  X NO ☐ 
 
N. consiglieri rappresentanti privati: 6 
N. consiglieri rappresentanti pubblici: 3 



 

 ASSOCIAZIONE G.A.L. 
TERNANO 

 
 

Pagina 
Delibera n. 69 del 02/12/2025 

 

2 

Criterio del non superamento del 49% di consiglieri rappresentanti autorità pubbliche o singoli gruppi di 
interesse rispettato:: SI  X NO ☐ 
 
 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Regolamento (UE) 2021/2115 del 2 dicembre 2021 recante norme sul sostegno ai piani strategici che 

gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e 

finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013; 

Visto Il Regolamento (UE) 2021/2116 del 2 dicembre 2021 recante norme sul finanziamento, sulla gestione e 

sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento (UE) n. 1306/2013; 

Visto il Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027, approvato con Decisione C(2022)8645 della 

Commissione europea del 2 dicembre 2022; 

 Visto il Complemento dello Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023-2027, approvato con DGR n. 1393 del 

28/12/2022. 

Richiamati i seguenti atti: 

- D.D Regione Umbria n. 9944 del 25/09/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER - Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale”; 

- D.D Regione Umbria n. 10336 del 04/10/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - D.D. n. 9944 del 25.09.2023 – Bando di evidenza 

pubblica per la FASE B dell’intervento LEADER - Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale definitive e 

valutazione dei Piani di Azione Locale- Modifiche e integrazioni”; 

- D.D. Regione Umbria n. 12862 del 01/12/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER - Selezione definitiva dei Gruppi di Azione Locale, approvazione delle Strategie di 

Sviluppo Locale in via provvisoria”, con la quale sono stati selezionati i 5 GAL umbri e assegnate le 

rispettive risorse; 

- D.D. Regione Umbria  n. 4257 del 24/04/2024 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER,  Approvazione definitiva delle Strategie di Sviluppo Locale e dei Piani di Azione”, 

con la quale sono stati approvate le Strategie di Sviluppo Locale (SSL) e i Piani di Azione Locale (PdA) dei 

cinque GAL umbri; 

-  Delibera di Giunta Regionale n.998 del 20/09/2024 con la quale è stato approvato lo schema di 



 

 ASSOCIAZIONE G.A.L. 
TERNANO 

 
 

Pagina 
Delibera n. 69 del 02/12/2025 

 

3 

convenzione tra Regione Umbria e Gruppi di Azione Locale (GAL). 

- D.D. Regione Umbria  n. 13758 del 23/12/2024 avente per oggetto: “CSR per l’Umbria 2023-2027 - 

Intervento SRG06 “LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale” - Approvazione delle “Procedure 

attuative””. 

Visto che il PdA del GAL Ternano 2023-2027 prevede l’azione di cooperazione interterritoriale codice A.3.1. 

denominata “UMBRIA LASCIATI SORPRENDERE” in partenariato tra tutti 5 GAL umbri. 

Vista la delibera GAL Ternano n.34 del 17/06/2025 con la quale veniva approvato l’accordo di cooperazione 

interterritoriale tra i 5 GAL Umbri al fine della gestione del progetto “UMBRIA LASCIATI SORPRENDERE” 

durante la programmazione 2023-2027. 

Visto il fascicolo di progetto per le per le attività 2025 come approvate da Assogal nella riunione del 

06/06/2025 al fine consentire, nonostante ad oggi la mancata attivazione delle procedure AGEA per la 

presentazione delle domande di sostegno, la partenza delle attività previste nel progetto di cooperazione 

interterritoriale “Umbria. Lasciati Sorprendere!”- Azione A.3.1. del PdA GAL Ternano 2023-2027. 

Vista la delibera n.35 del 17/06/2025 del GAL Ternano che approvava il fascicolo di progetto per le attività 

2025 e la partecipazione alla Fiera “Artigiano in Fiera” – Milano dal 06 al 14 dicembre 2025. 

Vista la delibera n. 48/2025 del 25/08/2025 che approvava l’avviso per l’individuazione delle aziende 

interessate alla partecipazione.  

Vista la delibera n. 59 del 13/10/2025 con la quale veniva approvato l’elenco delle imprese partecipanti 

finanziabili come da tabella: 

 

GRADUATORIA ARTIGIANO IN FIERA 2025 

N. AZIENDA  SEDE 
CODICE 
ATECO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 
MIELITA DI 
MONACO 
SABRINA 

OTRICOLI 
(TR) 01.49.30 13 

2 
FRANCESCHINI 

F.LLI SNC 
TERNI 22.22 9 

3 
A.R. TARTUFI 

SRL 
ARRONE 
(TERNI) 

10.39 7* 

4 
CAFFE' 

MARCHETTI 
TERNI 56.30.10 7** 

5 
BATTIFERRO 
TARTUFI SRL 

TERNI 46.38.9 6 

 

Visto che le aziende Caffè Marchetti e Mielita di Monaco Sabrina hanno comunicato formale rinuncia alla 

partecipazione, rispettivamente con note protocollo GAL Ternano n. 952 e 953 per cui le ditte partecipanti 



 

 ASSOCIAZIONE G.A.L. 
TERNANO 

 
 

Pagina 
Delibera n. 69 del 02/12/2025 

 

4 

risultano essere le seguenti: 

GRADUATORIA ARTIGIANO IN FIERA 2025 – 
ELENCO DEFINITIVO DITTE PARTECIPANTI 

N. AZIENDA  SEDE 
CODICE 
ATECO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 
FRANCESCHINI 

F.LLI SNC 
TERNI 22.22 9 

2 
A.R. TARTUFI 

SRL 
ARRONE 
(TERNI) 

10.39 7 

3 
BATTIFERRO 
TARTUFI SRL 

TERNI 46.38.9 6 

 

Visto il piano generale dei costi predisposto per ciascun GAL dal GAL capofila Media Valle del Tevere sotto 

evidenziato, relativo ai servizi del fornitore Promexport Umbria srl: 

  Attività Costo 

A 
ACQUISTO SPAZIO COMUNE, 
ASSICURAZIONE, ALLESTIMENTO, 
SERVIZI VARI 

10.342,00 

B 
Acquisto n.6 mq PER N.3 AZIENDE 
(€ 348,00/mq x 6 mq x n. 3 
aziende) 

6.264,00 

C Totale imponibile (A+B) 16.606,00 
D IVA (22% di C) 3.653,32 
E Totale imponibile + IVA 20.259,32 
E Costi missione GAL  2.213,34  
F Totale (C+D+E) 22.472,66 

 

Vista l’importanza della stessa a fine della promozione delle eccellenze del territorio umbro. 

 
DELIBERA 

 
 
 

Di impegnare per la manifestazione “Artigiano in Fiera” a Milano dal 6 al 14 dicembre 2025 una cifra totale 

per il GAL Ternano di € 22.472,66 IVA compresa come da tabella sopra evidenziata a valere sulla azione 

A.3.1. – della SSL GAL Ternano 2023-2027 Cooperazione tra GAL Umbri: "Umbria, Lasciati Sorprendere!".. 

Di assegnare al progetto il seguente CUP: J48H25001230009. 

Di approvare il seguente elenco definitivo delle ditte partecipanti: 

 

 



 

 ASSOCIAZIONE G.A.L. 
TERNANO 

 
 

Pagina 
Delibera n. 69 del 02/12/2025 

 

5 

GRADUATORIA ARTIGIANO IN FIERA 2025 – 
ELENCO DEFINITIVO DITTE PARTECIPANTI 

N. AZIENDA  SEDE 
CODICE 
ATECO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 
FRANCESCHINI 

F.LLI SNC 
TERNI 22.22 9 

2 
A.R. TARTUFI 

SRL 
ARRONE 
(TERNI) 

10.39 7 

3 
BATTIFERRO 
TARTUFI SRL 

TERNI 46.38.9 6 

 

Di nominare il Dott. Paolo Pennazzi Responsabile Unico del Progetto del progetto demandandogli gli 

adempimenti conseguenti per l’affidamento su MEPA. 

Entrano i consiglieri Franceschini e Stellati. I presenti passano a 11. 

 

Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 
Terni, 02/12/2025 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 

 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
 
Terni, 02/12/2025 
 
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(F.to Dott. Francesco Contartese) 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni, 23/12/2025                                   (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
  
 


